
   

   

 

 

 

 

 

 

Informace o zpracování osobních údajů  

v souvislosti s provozem kamerového systému 

 

Obec Lanžov provozuje kamerový systém, který se skládá z jedné kamery umístěné u vstupu do kempu 
Lanžov, jedné kamery na návsi a jedné kamery snímající sběrné místo tříděného odpadu. Účelem 
kamerového systému je ochrana majetku obce a prevence vzniku černých skládek. 

 

Správcem osobních údajů je: 

- obec Lanžov, 

- IČO: 00580198, 

- se sídlem: č.p. 2, 54401 Lanžov.  

 

Další kontaktní údaje na správce osobních údajů jsou: 

- telefon: +420 606 957 144, 

- e-mail: obec@lanzov.cz, 

- ID datové schránky: 2kfa59x. 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Obec Lanžov jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého můžete v oblasti ochrany 
osobních údajů kontaktovat. Pověřencem je Mikroregion Hustířanka, IČO: 70951594, se sídlem č.p. 
210, 54455 Dubenec a tuto funkci vykonává prostřednictvím kontaktní osoby: 

- Mgr. Adriana Rychlá, 

- tel.: + 420 736 135 424, 

- e-mail: arychla@arychla.cz . 

Na kontaktní osobu pověřence se můžete obracet s jakýmikoliv dotazy a požadavky ohledně 
zpracování Vašich osobních údajů nebo pokud si nejste jistí, jaká máte v této oblasti práva.  

 

Technické informace 

Monitorovaná lokalita – vstup do kempu Lanžov, náves, sběrné místo tříděného odpadu. 

Doba uchovávání záznamů – Záznamy jsou uchovávány po dobu maximálně 1 měsíce, poté jsou 
automaticky smazány. 

Přístup k záznamům – Záznamy jsou přístupné pouze oprávněným osobám pověřeným správou 
systému. 

 

Účel zpracování 

Prevence vzniku černých skládek, ochrana obecního majetku a zajištění veřejného pořádku. 

 

Právní základ zpracování 

Zpracování osobních údajů je založeno na oprávněném zájmu obce Lanžov dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Tento 
zájem spočívá v ochraně majetku a prevenci nelegální činnosti v monitorovaném prostoru. 

 

Další informace o zpracovávání osobních údajů 

Osobní údaje nejsou předávány do nečlenských států Evropské Unie. 

Osobní údaje nejsou předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně profilování. 

 

 

 

mailto:arychla@arychla.cz


 

2/2 

Vaše práva v oblasti ochrany osobních údajů 

Osoby, které byly kamerovým systémem zachyceny, mají následující práva: 

- Právo vznést námitku - Máte právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování osobních údajů. 
Pokud je námitka oprávněná, obec zpracování osobních údajů neprodleně ukončí. Námitku 
můžete vznést jakoukoli formou. 

- Právo na informace - Máte právo na přístup ke svým osobním údajům, které obec zpracovává, 
a na informace o účelu zpracování, příjemcích osobních údajů, plánované době zpracování 
a o svých právech v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

- Právo na výmaz - V případě žádosti o výmaz z Vaší strany obec zhodnotí, zda existuje důvod 
pro výmaz, a pokud ano, osobní údaje vymaže.  

 

Způsob uplatnění Vašich práv v oblasti ochrany osobních údajů 

Vaše práva můžete uplatnit prostřednictvím žádosti, kterou budete adresovat obci Lanžov. V žádosti 
o uplatnění Vašich práv v oblasti ochrany osobních údajů je nutné uvést kdo žádost podává (řádně 
identifikovat a uvést kontakt na Vás, aby obec mohla řádně ověřit Vaši totožnost) a o co se žádá nebo 
co se navrhuje (vždy je vhodné popsat konkrétně situaci nebo problém, uvést, o co jde, co žadatel 
očekává, nebo co navrhuje). V rámci urychlení vyřízení Vaší žádosti doporučujeme, aby byla žádost 
podána způsobem prokazujícím Vaši totožnost, jako je datová schránka, e‑mail s uznávaným 
elektronickým podpisem anebo listinné podání s ověřeným podpisem, případně se na obecní úřad 
dostavíte osobně s průkazem totožnosti. 

Pokud se domníváte, že došlo k porušení právních předpisů či ochrany Vašich osobních údajů, máte 
rovněž právo podat kdykoliv stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 
Praha 7, 170 00. Doporučujeme Vám však v takovém případě věc nejdříve projednat s kontaktní osobou 
pověřence, která Vám pomůže Vaši situaci vyřešit. 


